АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «05»   марта  2014 г.                                                                                         № 16
О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в весенне –
летний период 2014 года
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Мышкинского муниципального района  № 188 от 03.03.2014г. «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2014 года на территории Мышкинского муниципального района»,  в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Приволжского сельского поселения в весенне-летний период 2014 года
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2014 года  на территории Приволжского сельского поселения (приложение № 1).
2. Организовать проведение пропагандистской и профилактической работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах заместителю Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам.

3. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2014 года заместителя Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам – Сдобнову Н.А.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Волжские зори».
Глава Приволжского

сельского поселения                                                                       Е.Н.Коршунова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Приволжского сельского поселения

от « 05 » марта 2014 г. № 16
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в весенне-летний период 2014 года

на территории Приволжского сельского поселения
Основные задачи

1. Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Приволжского сельского поселения.

2. Организация учета и контроля в Приволжском сельском поселении за местами  массового отдыха населения.
3. Организация учета и контроля в Приволжском сельском поселении опасных  мест, запрещённых для купания.
4. Организация проведения пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах.
5. Освещение в средствах массовой информации материалов по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах.

	№ п/п
	Мероприятия

	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Определение  мест массового отдыха  населения на водных объектах  и организация работы по их своевременной подготовке к летнему купальному сезону
	до 28 марта

	Заместитель Главы Администрации Приволжского СП Сдобнова Н.А.

	2
	Определение перечня опасных  мест, запрещённых для купания. Обозначение указанных мест соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
	до 28 марта

	Заместитель Главы Администрации Приволжского СП Сдобнова Н.А.

	3
	Установка в местах массового отдыха населения у водоемов информационных стендов (щитов) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде,   извлечениями из Правил охраны жизни людей  на водных объектах Ярославской области,  с  указанием телефонов экстренных служб
	май - июнь

	Заместитель Главы Администрации Приволжского СП Сдобнова Н.А.

	4
	Организация проведения пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах
	апрель -август

	Заместитель Главы Администрации Приволжского СП Сдобнова Н.А.

	5
	Проверка наличия имеющихся и установка отсутствующих запрещающих аншлагов в необорудованных для купания местах
	май- июнь
	Заместитель Главы Администрации Приволжского СП Сдобнова Н.А.

	6
	Определение порядка взаимодействия с профессиональными поисково-спасательными формированиями, Ярославской региональной общественной организацией «Ярославское общество спасания на водах», подразделениями Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ярославской области , осуществляющими функции по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	апрель-август

	Заместитель Главы Администрации Приволжского СП Сдобнова Н.А.

	7
	Определение порядка взаимодействия сил, привлекаемых в случае возникновения чрезвычайной ситуации (происшествий) на водных объектах
	апрель-август
	Заместитель Главы Администрации Приволжского СП Сдобнова Н.А.

	8
	Контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2014 года
	апрель-август

	Заместитель Главы Администрации Приволжского СП Сдобнова Н.А.